
Anlage 2 zu GD 113/10 
 

1 

Satzung zur Änderung der Satzung für die Stadtbibliothek Ulm 
 
vom …….. 
           
Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) in der Fas-
sung vom 24. Juli 2000 (GBl. S. 582, ber. S. 698), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 
Gesetzes vom 4. Mai 2009 (GBl. S. 185) und der §§ 2, 13 und 14 des Kommunalabga-
bengesetzes für Baden-Württemberg (KAG) in der Fassung vom 17. März 2005 (GBl. S. 
206), zuletzt geändert durch Artikel 10 des Gesetzes vom 4. Mai 2009 (GBl. S. 185, 
193) hat der Gemeinderat der Stadt Ulm am …….… folgende Satzung beschlossen: 
 

Artikel 1 

Die Satzung der Stadt Ulm für die Stadtbibliothek Ulm vom 16. Juli 2003 in der Fassung 
vom 15. Februar 2006 wird wie folgt geändert: 

Die Anlage zur Satzung wird folgendermaßen geändert: 

1.   Bei Ziffer I Nr.1.1 wird der Betrag „20,00 Euro“ ersetzt durch den Betrag „30,00 
Euro“. 

2.   Bei Ziffer I Nr.1.2 wird der Betrag „10,00 Euro“ ersetzt durch den Betrag „15,00 
Euro“. 

3.   Bei Ziffer I Nr.1.4 wird der Betrag „3,00 Euro“ ersetzt durch den Betrag „4,00 Eu-
ro“. 
 

Artikel 2 

Die Satzung tritt am 1. Juli 2010 in Kraft.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulm,  ………   Ivo Gönner 

Oberbürgermeister 


